

 MINISTERIO DE ECONOMÍA GOBIERNO DE EL SALVADOR	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	Ramo de Economía	MINISTERIO DE ECONOMÍA

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS

DIRECCIÓN: Alameda Juan Pablo II y Calle Gaudalupe, Edificio C2, Centro de Gobierno, San Salvador, El Salvador. **No. ORDEN DE COMPRA:** 23014/2023

UNIDAD SOLICITANTE: Dirección de Administración (Fondos GOES)

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN, NOMBRE Y NÚMERO: Contratación por Comparación de Precios, denominado "Suministro de servicios de desmontaje de divisiones livianas, elaboración de divisiones livianas, restauración de credenzas en áreas de oficinas del Ministerio de Economía", Numero 4100-2023-P0103 /23-534 F DA 2

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 24 de noviembre de 2023

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURÍDICA: Luna & Luna Grupo Consultores, S.A. de C.V.

DUI/NIT: [REDACTED]

DIRECCIÓN: [REDACTED]

NÚMERO DE TELÉFONO Y CORREO ELECTRÓNICO: [REDACTED]

CONDICIONES GENERALES

I. DESCRIPCIÓN DEL BIEN Y/O SERVICIO

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
				IVA Incluido	IVA Incluido
1	70	M2	DESMONTAJE DE DIVISIONES LIVIANAS (INCLUYE EL DESALOJO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESMONTAJE DE LAS INSTALACIONES DEL MINISTERIO).	\$ 11.00	\$ 770.00
2	42	M2	DESMONTAJE DE FORRO DE UNA CARA DE DIVISIONES LIVIANAS, INSTALACIÓN DE REFUERZOS E INSTALACIÓN DE NUEVO FORRO TERMINADO (INCLUYE REFUERZO CON COSTANERA DE PINO Y DIVISIONES PASTEADAS, LIJADAS Y PINTADAS).	\$ 19.00	\$ 798.00
3	88.72	M2	ELABORACIÓN DE DIVISIONES LIVIANAS A BASE DE PERFILERÍA DE ALUMINIO, REFUERZOS CON COSTANERA, FORRO DE TABLAYESO A 2 CARAS, PASTEADA, LIJADA Y PINTADA CON DOS MANOS DE PINTURA BLANCA.	\$ 23.50	\$ 2,084.92
4	18	M2	ELABORACIÓN DE DIVISIONES LIVIANAS CON DETALLE DE PROFUNDIDAD A BASE DE PERFILERÍA DE ALUMINIO, REFUERZO CON COSTANERA, FORRO DE TABLA YESO A 2 CARAS, PASTEADA, LIJADA Y PINTADA CON DOS MANOS DE PINTURA BLANCA.	\$ 27.00	\$ 486.00
5	16.51	M2	FORRO DE DIVISIONES LIVIANAS CON MELAMINA DE 15 MM COLOR OCEANO CON SISA DE 2 CM SEGÚN DISEÑO	\$ 74.00	\$ 1,221.74
6	1	SG	DETALLE DE MADERA Y VIDRIO EN ÁREA DE RECEPCIÓN	\$ 490.00	\$ 490.00
7	23	ML	REHABILITACIÓN DE MUEBLE TIPO CREDENZA (INCLUYE EL DESMONTAJE, PINTURA, MONTAJE, CAMBIO DE HALADERAS EMPOTRADAS POR HALADERAS DE ACERO INOXIDABLE)	\$ 59.00	\$ 1,357.00
TOTAL IVA INCLUIDO					\$ 7,207.66

TOTAL EN LETRAS: SIETE MIL DOSCIENTOS SIETE 66/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. CON IVA INCLUIDO

II. PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO:	En un plazo 20 días calendario, según sección VI, posterior a la notificación de la presente Orden de Compra
III. LUGAR DE ENTREGA:	Alameda Juan Pablo II y Calle Guadalupe. Edif C-I y C-II Centro de Gobierno, San Salvador
IV. DOCUMENTOS QUE FORMAN PARTE DE LA ORDEN DE COMPRA:	1) Solicitud de Colización, 2) Ofertas Técnica y Económica presentadas por el Contratista
V. FORMA DE PAGO:	Un solo pago
VI. FONDOS:	Fondos GOES
VII. GARANTÍAS:	N/A

VIII. OBLIGACIONES DE LA CONTRATISTA:	El contratista se obliga al suministro de servicios de desmontaje de divisiones livianas, elaboración de divisiones livianas, restauración de credenzas en áreas de oficinas del Ministerio de Economía, de conformidad a la solicitud de ofertas y su propuesta técnica y económica presentada.
IX. VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA:	A partir de la firma, hasta 30 días después de finalizada la entrega.
X. ADMINISTRADOR/A DE LA ORDEN DE COMPRA:	[REDACTED]
XI. LUGAR PARA REALIZAR NOTIFICACIONES:	[REDACTED]
XII. FECHA DE NOTIFICACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA	
XIII. MULTA POR MORA:	De conformidad al Art. 175 LCP, cuando el contratista incurra en mora en el cumplimiento de sus obligaciones contractuales por causas imputables al mismo, podrá imponerse, previo el debido proceso, el pago de una multa por mora por cada día calendario de retraso.
OBSERVA	[REDACTED]

